ПРОЕКТ

ОПЦИОННОЕ СОГЛАШЕНИЕ

на куплю-продажу простого векселя

г. Уфа                                                                                                         «____» декабря  2021 г.

        ООО «Мет кон», именуемое в дальнейшем «Оферент опциона», в лице

генерального директора Аглиуллина Артура Венеровича, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и

    ____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель опциона» в

лице________________, действующего на основании _________,с другой

стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет соглашения

1.1. По результатам открытого аукциона проведенного Оферентом опциона

10.12.2021г. (Аукционная документация размещена 08.11.2021 г. на

специализированном сайте – https:debbet.ru.; Протокол открытого аукциона

№_____от 13.12.2021 г.) в соответствии со ст. 429.2 ГК РФ, Оферент опциона

посредством безотзывной оферты предоставляет Покупателю опциона, как

победителю открытого аукциона, безусловное право купить простой вексель,

на условиях, предусмотренных настоящим Соглашением (далее «Опцион»).

1.2. Опцион действует в течение 15 (пятнадцать) лет, начиная с _____

декабря 2021 года (далее «Период действия Опциона»).

1.3. Покупатель опциона вправе купить простой вексель в течение всего

периода действия Опциона, путем акцепта такой оферты в порядке и на

условиях, предусмотренных Опционом.

     1.4. Платеж по Опциону – Опционная премия не засчитывается в счет

платежей по опционному соглашению. Платеж по Опциону не подлежит

возврату в случае, когда не будет полного акцепта Опциона.

1.5. Предметом Опциона является простой вексель согласно реестру:

№

Эмитент Дата

составления

Серия,

№

Номинал,

руб.

Проценты

по векселю

Срок платежа

        по векселю,

Место

платежа

1. ООО

«Рубеж»

01.07.2021 г. РВ

0008059

1 000 000 000 10%

годовых

по предъявлении,

но не ранее

11.05.2022 г.

г. Уфа

                                             Общий номинал:  1 000 000 000  рублей

1.6. Векселедержателем векселя, указанного в вышеприведенном реестре,

является Оферент опциона. По условиям настоящего Опциона все права

требования по вышеуказанному в реестре простому векселю перейдут от

Оферента опциона к Покупателю опциона, по инициативе Покупателя

опциона, на условиях настоящего Соглашения.

1.7. Производные документы оформляются в течение 2 (двух) рабочих дней с

момента предъявления соответствующего требования.

2.Гарантии Оферента опциона

2.1. Оферент опциона, в соответствии со ст. 431.2 Гражданского кодекса РФ

подтверждает, заверяет и гарантирует Покупателя опциона, что:

 2.1.1. Оферент Опциона имеет все надлежащие полномочия, разрешения и

права на подписание и исполнение Соглашения;

      2.1.2. Продавец является единственным законным собственником

простого векселя – векселедержателем;

      2.1.3. Простой вексель не обременен никакими иными правами третьих

лиц, в частности права по ним не переданы третьим лица, простые векселя не

находятся в залоге, под арестом или запретом;

       2.1.4. Оферент опциона не является стороной по какому-либо опциону,

гарантии, праву покупки или любому другому договору или договоренности,

по которым от Продавца могло бы потребоваться продать, передать или

иным образом распорядиться правами требования на простые векселя;

       2.1.5. Оферент опциона не аффилирован с Покупателем опциона;

2.2. Нарушение или недостоверность любой из указанных в пункте 2.1

Соглашения гарантии и/или заверения Оферента опциона признается

существенным нарушением Соглашения в значении данного термина,

содержащемся в пп. 1 п. 2 ст. 450 Гражданского кодекса РФ и для целей ст.

453 Гражданского кодекса РФ.

3. Цена Договора уступки и опционная премия

     3.1.  Номинальная стоимость простого векселя, являющегося предметом

Опциона, составляет 2 100 000 000 (два миллиарда сто миллионов) рублей.

3.2. Покупатель Опциона, после подписания Опционного соглашения,

акцепта Опциона, оплаты в адрес Оферента опциона всей суммы опционной

премии и получения векселя по акту приема-передачи, оплачивает Оференту

опциона цену простого векселя в размере 2 100 000 000 (два миллиарда сто

миллионов) рублей.

     3.3. Покупатель опциона оплачивает в адрес Оферента опциона цену

простого векселя в размере 2 100 000 000 (два миллиарда сто миллионов)

рублей в течение 15 (пятнадцати) лет, с момента получения векселя по акту

приема-передачи от Оферента опциона.

3.4. Размер опционной премии (платы за предоставление опциона) составляет

_______ (______________) рублей. Опционная премия не входит в цену

уступаемого права на простой вексель.

     3.5. Опционная премия уплачивается Покупателем опциона в адрес

Оферента опциона в полном объеме, в течение 5 (пяти) календарных дней,

после заключения настоящего Соглашения.

4. Переход прав требования на простой вексель

     4.1. Покупатель опциона, после заключения настоящего Соглашения,

оплаты всей суммы опционной премии Оференту опциона вправе

потребовать от Оферента опциона передачи простого векселя. Указанные

действия являются Акцептом опциона.

     4.2. Оферент опциона, в течение 3 (трех) рабочих дней со дня

предъявления требования о передаче векселя Покупателем опциона, при

условии соблюдения Покупателем опциона условий п. 4.1. настоящего

Соглашения, обязуется передать простой вексель Покупателю опциона по

акту приема-передачи.

     4.3. Оферент опциона, после передачи простого векселя Покупателю

опциона, обязуется в течение 3 (трех) дней оформить у нотариуса Решение об

исполнении опционного соглашения со стороны Покупателя опциона, из

которого следует, что к Покупателю опциона перешли все права на простой

вексель.

4.4. Цена простого векселя, подлежащая уплате Покупателем опциона в

адрес Оферента опциона, составляет 2 100 000 000 (два миллиарда сто

миллионов) рублей и производится Покупателем опциона в адрес Оферента

опциона, в течение 15 (пятнадцати) лет, с момента принятия Покупателем

опциона простого векселя по акту-приема-передачи.

5.Ответственность

     5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая

обязательства по настоящему Соглашению, обязана возместить другой

Стороне причиненные таким неисполнением убытки, в том числе

упущенную выгоду.

      5.2. Имущественная ответственность определяется в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации

6.Срок действия Соглашения

       6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания

обеими Сторонами и действует в течение 15 (пятнадцати) лет до момента

реализации Покупателем опциона обязанности оплатить цену простого

векселя, установленную в п. 3.3. настоящего Соглашения.

6.2. Срок действия Соглашения может быть изменен по соглашению Сторон.

 6.3. Соглашение может быть досрочно расторгнуто при наличии

двустороннего согласия Сторон.

      6.4. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в одностороннем

порядке, по инициативе Оферента опциона, в случае неоплаты Опционной

премии Покупателем опциона в сроки, установленные в п. 3.4. настоящего

Соглашения.

7. Конфиденциальность

7.1 Условия настоящего Соглашения, дополнительных соглашений к нему,

приложений и иная полученная в соответствии с Соглашением информация

конфиденциальны и не подлежат разглашению третьим лицам, за

исключением случаев, установленных действующим законодательством РФ.

8.Разрешение споров

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами

по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Соглашения,

будут разрешаться путем переговоров на основе действующего

законодательства Российской Федерации.

8.2. При невозможности урегулирования в процессе переговоров спорных

вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим

законодательством Российской Федерации.

9.Заключительные положения

      9.1. Права по Опциону могут быть уступлены Покупателем опциона

другому лицу без согласия Оферента опциона.

      9.2. Покупатель опциона вправе передать свою обязанность по оплате

цены простого векселя, указанной в п. 3.3. настоящего Соглашения,

исключительно с согласия Оферента опциона, оформленном в форме,

аналогичной переводу долга.

      9.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению

действительны при условии, если они совершены в письменной форме,

подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и

нотариально удостоверены.

     9.4. Расходы по нотариальному удостоверению документов к настоящему

Соглашению, а также иные расходы по оформлению настоящего Соглашения

Стороны несут в равных долях.

10.Подписи сторон:

Оферент опциона: Покупатель Опциона:
ООО «Мет кон»

Генеральный директор

____________________ Аглиуллин А.В.

____________________ /__________/